
CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

| TERMO DE. HOMOLOGAÇÃO 
UASG 930379 - CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

PREGÃG' 92003/2024 

F 

Às 08:34 horas do dia 15 de abril do ano de 2024, após constatada à regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, DIEGO 
PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024.03.14.1, Pregão nê 92003/2024. 

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 = Característica: SISPP - Tradicional 

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto 

Compra emergencial: Não 

Objeto da compra: Prestação de serviços de assessoria e cónsultoria em gestão governamental, compreendendo aos serviços de 
orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de controle, elaboração de minutas de normatização 

ON interna, realização de treinamento, elaboração, análises e apresentação de relatórios, painéis gerenciais, apoio em 
auditorias internas, fiscalizações e implementação de melhorias continuas na gestão pública, junto à Câmara 
Municipal de Horizonte/CE. 

Entrega de propostas: |. De 21/03/2024 às 08:00 até 10/04/2024 às 08:00 

Abertura da sessão pública: Dia 10/04/2024 às 08:00 (horário de Brasília) 

Mensagens do chat da compra 

Responsável Data/Hora Mensagem 

À sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de 

Sistema 10/04/2024 às 08:00:00 abertura para disputa será entre 08:00 e 14:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10 
minutos. Mantenham-se-conectados. 

Senhores licitantes se atentem aos valores inexequíveis, o menor valor ofertado foi R$ 5,40 (cinco 
Sistema 10/04/2024 às 08:31:13 reais e quarenta centavos). Não considero válido. 

Sistema 10/04/2024 às 08:36:19 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de 
A, . fornecedores" na linha do tempo. 

No início do processo foi identificada uma proposta de R$ 8,00 (oito reais), a qual desclassifiquei 
Sistema 10/04/2024 às 08:42:18 de imediato por considerar preço inexequível. No decorrer da fase de lance o licitante reafirmou 

sua proposta de R$ 8,00 (oito reais) e neste caso não tive mais como excluir. 

Encerrada a etapa de lances o licitante no sistema foi considerada arrematante, porém está claro 
Sistema 10/04/2024 às 08:45:27 para todos que o preço é inexequível, tendo em vista que o valor mensal era de R$ 8.053,33. O que 

No nos faz entender que o licitante se confundiu em relação as casas decimais, infringindo o edital no 
item 9.8.1.2. =, 

Após o prazo estabelécido para envio da documentação de habilitação, a sessão será suspensa para 
Sistema 10/04/2024 às 11:05:51 análise minuciosa da referida documentação, ficando a reabertura da sessão em 11/04/2024 às 

08h00. . 

Bom dia À empresa está INABILITADA. - Não cumpriu com o item 8.26. QUALIFICAÇÃO 
. a. neo. TÉCNICO: OPERACIONAL: a comprovação de aptidão apresentada pela licitante não é 

Sistema 11/04/2024 às 08:19:44 compatível com o solicitado; - Não cumpriu com o item 8.27. QUALIFICAÇÃO TÉCNICO- 
PROFISSIONAL: não apresentou indicação da equipe técnica. 

Sistema 11/04/2024 às 08:21:15 Diante da inabilitação, seguiremos o processo licitatório com a próxima proponente. 

Sistema 11/04/2024 às 09:20:34 A proposta fo; aceita e está aberto o pertodo de intenção de recursos. 

Sistema 11/04/2024 às 09:34:04 - i Vale salientar que o Prazo máximo é de 01 (uma hora), de acordo com o item 9.10.1 do edital. 

15/04/2024 08:34 pe 1 de8 



UASG 930379 PREGÃO 92003/2024 

Responsável Data/Hora Mensagem 

Caro licitante, sua proposta se encontra aceita e aguarda.somente o envio da documentação de 
Sistema 11/04/2024 às 09:59:56 habilitação. Verifique quais as possíveis causas do impedimento de envio da documentação, o 

prazo está aberto até as 10h30. 

Sistema 11/04/2024 às 11:50:07 Segue resultados da. análise realizada dos documentos de habilitação da empresa BY MOTA 
SERVICOS. 

A empresa está INABILITADA. Não apresentou certidão de falência da sede do licitante conforme 
item 8.21. Não apresentou balanço patrimonial conforme item 8.22 - Não cumpriu com o item 

Sistema 11/04/2024 às 11:53:30 8.26. QUALIFICAÇÃO TECNICO-OPERACIONAL: não apresentou atestado de aptidão 
compatível com o objeto da licitação; - Não cumpriu com o item 8.27. QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICO-PROFISSIONAL: não apresentou declaração com a indicação da equipe técnica. 

Sistema 11/04/2024 às 13:58:14 A proposta foi aceita por está em acordo com as exigências do edital, prosseguiremos com a 
solicitação dos documentos de habilitação. 

Sistema - u /04/2024 às 14:44:49 Empresa MM CONTROLLER ASSESSORIA E CONSULTORIA LIDA, por favor verificar envio 

dos anexos, não está constando o recebimento dos documentos de habilitação. 

A empresa MM Controller Assessoria e Consultoria LTDA ME está INABILITADA por não 
Sistema 11/04/2024 às 16:22:35 cumprir o item 8.27.1 não apresentando a comprovação de aptidão dos profissionais compostos na 

sua equipe técnica. 

TN, - : 

o xe TOCA. Após o prazo da solicitação a empresa AV ASSESSORIA CONTABIL SERVICOS E 
baba 11/04/2024 às 16:54:58 + TR ORMATICA LTDA a sessão será suspensa e retornará amanhã (12/04/2024) às 08h00. 

Sistema 12/04/2024 às 08:07:00 Bom diz, vamos dar prosseguimento na sessão. 

. se nodO. À empresa À V ASSESSORIA CONTABIL SERVICOS E INFORMATICA LIDA não enviou a 
Sistema 12/04/2024 às 08:10:00 ptoposta no prazo solicitado, assim sendo desclassificada, de acordo com o item 9.1.9 do edital, 

Sistema 12/04/2024 às 11:15:53 Como não houve envio de anexo nesta solicitação, vamos dar prosseguimento na análise nos 
documentos que já foram enviados anteriormente. 

Eventos da compra 

Data/Hora Descrição 

10/04/2024 às 08:00:00 Abertura da sessão pública & 
s 

10/04/2024 às 08:36:19 Início da etapa de julgamento de propostas 

15/04/2024 08:34 

o 

2de8 



UASG 930379 - PREGÃO 92003/2024 

Item 1 - Assessoria em Relações Governamentais 

Prestação de serviços de assessoria e consultoria em gestão Bovernamental, compreendendo - “ps certo de orientação, criação e 
monitoramento de rotinas e fluxos de controle, elaboração de minutas de normatização interna; tao de treinamento, elaboração, 

análises e apresentação de relatórios, painéis gerenciais, apoio em auditorias internas, fiscalizações e implementação de melhorias continuas 
na gestão pública, junto à Câmara Municipal de Horizonte/CÊ. | 

Quantidade: 12 

UNIDADE 
RS 8.053,3300 

Adjudicado e Homologado 

Valor estimado: 

Unidade de fornecimento: “Situação: 

Adjucado e Homologado por CPF ***993.º***6 - DIEGO PINHEIRO: DE OLIVEIRA DA SILVA para EXITO CONSULTORIA E 
ASSESSORIA LTDA, CNPJ 15.294, 308/0016 64, melhor lance: RM 7. 830, 0000 

Propostas do Item 1 
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 32 da Le: Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006) 

Fornecedor . Valor ofertado Situação 

45.883.418/0001-22 - 45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE. 

MELO FREITAS R$ 60.000,0000 - 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

Valor proposta: R$ 60.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12 

13.075.241/0001-41 - À V ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E -: p e 

INFORMATICA LTDA R$ 6.000,0000 cpa 
- e desclassificada 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

Valor proposta: R$ 6.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12 

37.767.376/0001-36 - A. M. SANTOS LTDA 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 8.053,3300 . 

Valor proposta: R$ 8.053,3300 Valor negociado:- Não informado Quantidade ofertada: 12 

50.118.474/0001-00 - AMELATI SOLUCOES E INOVACOES LTDA R$ 3.996,0000 Formecedor 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) vio inabilitado 

Valor proposta: R$ 8.053,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12 

21.546.281/0001-52 - ANDRE BARBOSA S. MORAIS LTDA R$ 7,9980000 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) vt ifs . 

Valor proposta: R$ 8.053,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12 

52.046.008/0001-92 - ARMANDO SEMEGHINI NETO 

* e MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 8.000,0000 , 

Valor proposta: R$ 8.000,0000 Valor negociádo: Não informado Quantidade ofertada: 12 

24.968.005/0001-70 - AUDIGESPUB - SERVICOS DE AUDITORIA, 

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA R$ 8.053,3300 - 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

Valor proposta: R$ 8.053,3300 Valor negociado Quantidade ofertada: 12 

30.532.545/0001-00 - BY MOTA SERVICOS - as R$ 4.000,0000 Fornecedor 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) RR mos inabilitado 

Valor proposta: R$ 8.053,3300 Valor negociado: -Não informado... Quantidade ofertada: . 12 

40.948.836/0001-37 - CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LIDA R$ 7.900,0000 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) : “ie . 

Valor proposta: R$ 7.900,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12 

15/04/2024 08:34 3 de8 



UASG 930379 

“Fornecedor 

PREGÃO 92003/2024 

Valor ofertado Situação 

15.294,.308/0001-64 - EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA. 
LIDA R$ 7.830,0000 | Proposta adjudicada 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

Valor proposta: R$ 7.830,0000 . Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12 

47.041.548/0001-43 - ICONTEC SOLUCOES GOVERNAMENTAIS | 

LIDA R$ 7.999,0000 - 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) . 

Valor proposta: R$ 7.999,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12 

19.112.471/0001-10 - MM CONTROLLER ASSESSORIA E Fornecedor 

CONSULTORIA LTDA R$ 4.650,0000 inabilitado 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) Es 

Valor proposta: R$ 7.000,0000 Valor negociado: Não informado “Quantidade ofertada: 12 

26.703.429/0001-39 - NEKOS ASSESSORIA CONTABIL S/S “$ R$ 8.0000 Proposta 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) na . desclassificada 

Valor proposta: R$ 8,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12 

“ 41.359/0001-65 - PEROLA SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 
LIDA R$ 8.000,0000 - 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

Valor proposta: R$ 8.000,0000 Valor negociado: - Não informado Quantidade ofertada: 12 

44.352.238/0001-51 - TECSERV EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 25.550,0000 . 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) mea 

Valor proposta: R$ 25.550,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12 

Lances do Item 1 

Data/hora Participante Lance 

10/04/2024 08:11:44 19.112.471/0001-10 R$ 5.700,0000 

10/04/2024 08:13:40 21.546.281/0001-52 R$ 7.998,0000 

10/04/2024 08:16:28 19.112.471/0001-10 so R$ 5.600,0000 

24/2024 08:17:08 19.112.471/0001-10 R$ 5.500,0000 

10/04/2024 08:19:00 50.118.474/0001-00 A R$ 5.494,5000 

10/04/2024 08:19:14 19.112.471/0001-10 pe R$ 5.450,0000 

10/04/2024 08:20:13 50.118.474/0001-00 R$ 5.444,5500 

10/04/2024 08:20:27 19.112.471/0001-10 R$ 5.350,0000 

10/04/2024 08:20:56 30.532.545/0001-00 R$ 5.300,0000 

10/04/2024 08:21:07 19.112.471/0001-10 R$ 5.100,0000 

10/04/2024 08:22:07 50.118,474/0001-00 R$ 5.094,9000 

10/04/2024 08:23:22 19.112.471/0001-10 R$ 5.000,0000 

10/04/2024 08:24:21 50.118.474/0001-00 R$ 4.995,0000 

10/04/2024 08:24:34 19.112.471/0001-10 R$ 4.900,0000 

10/04/2024 08:25:33 50.118.474/0001-00 R$ 4.895,1000 

15/04/2024 08:34 4 de8 



UASG 930379 

Participantê 

PREGÃO 92003/2024 

Data/hora Lance 

19/04/2024 08:25:51 19.112.471/0001-10 R$ 4.850,0000 

10/04/2024 08:26:51 50.118.474/0001-00 - R$ 4.845,1500 

10/04/2024 08:27:02 19.112.471/0001-10 o R$ 4.700,0000 

10/04/2024 08:28:02 50.118.474/0001-00 o! R$ 4.695,3000 

10/04/2024 08:28:53 26.703 .429/0001-39 ” R$ 5,4000 * 

10/04/2024 08:29:27 26.703.429/0001-39 R$ 5,4000 * 

10/04/2024 08:31:25 50.118.474/0001-00 R$ 4.500,0000 

10/04/2024 08:31:32 30.532.545/0001-00 R$ 4.000,0000 

10/04/2024 08:31:35 19.112.471/0001-10 + R$ 4.650,0000 

19/04/2024 08:32:34 50.118.474/0001-00 R$ 3.996,0000 

(lances com * foram excluídos) 

Mensagens do chat do Item 1 

Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema 10/04/2024 08:00:01 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se 
conectados. 

Sistema 10/04/2024 08:10:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

A proposta no valor de R$ 8,0000 para o item 1 foi excluída pelo pregoeiro conforme $ 42, axt. 21 
Sistema 10/04/2024 08:10:33 da IN SEGES 73/2022. Caso queira manter sua proposta e eventuais lances, para reingresso à fase 

de disputa do item, clique em “Reafirmar valor”. 

Sistema 10/04/2024 08:28:01 A proposta no valor de R$ 8,0000 para o item 1 foi reafirmada pelo participante voltando a ser 

considerada na disputa. 

Sistema 10/04/2024 08:29:03 (6) lance no valor de R$ 5,4000 do item 1 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com a 
. exclusão, favor reenvie seu lance. 

Sistema 10/04/2024 08:33:42 6) lance no valor de R$ 5,4000 do item 1 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com a 
exclusão, favor reenvie seu lance. s 

“ema 10/04/2024 08:34:35 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador. 

Sistema 10/04/2024 08:35:38 O item 1 está encerrado. 

Sistema para o Sr. Fornecedor AMELATI SOLUCOES E INOVACOES LTDA, CNPJ 50.118.474/0001-00, você foi 

participante 10/04/2024 08:57:49 convocado para enviar anexos pata o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:00:00 do dia 
50.118.474/0001-00 10/04/2024. Justificativa: Solicito a proposta readequada dentro do prazo de 02 (duas) horas.. 

elo participante O item 1 teve a convocação pata envio de anexos encerrada às 10:47:58 de 10/04/2024. 6 anexos 

E RA 274 1/0001 do + 10/04/2024 10:47:58 foram enviados pelo fornecedor AMELATI SOLUCOES E INOVACOES LTDA, CNPJ 
Lô, 50.118.474/0001-00. 

Sistema 10/04/2024 10:54:16 O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 

acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/04/2024 11:04:16. 

Sistema pata o 
participante 

50.118.474/0001-00 
10/04/2024 11:01:20 

Sr. Fornecedor AMELATI SOLUCOES E INOVAÇÕES LTDA, CNPJ 50.118.474/0001-00, você foi 

convocado para enviar anexos para O item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:05:00 do dia 
10/04/2024. Justificativa: Solicitamos a documentação de habilitação de acordo com o item 8 do 
Edital. « ae 

5 

pelo participante 
50.118.474/0003-00 

10/04/2024 11:48:48 

Prezados, com respeito e consideração, nós da empresa AMELATI gostaríamos de expressar nosso 
agradecimento pela oportunidade de participar do processo licitatório referente ao pregão 
92003/2024, Entretanto, após uma análise detalhada dos requisitos estabelecidos no edital, 
lamentamos informar que não nos será possível participar deste processo licitatório sendo o 

motivo de nossa declinação é a exigência de atendimento presencial, o qual, devido 

15/04/2024 08:34 5de8 



UASG 930379 ]o; E PREGÃO 92003/2024 

2? f 
- Responsável Data/Hora Mensagem o N of 

. tm : a ça 

a distância não conseguiremos ; atender. Valorizaniôriemensámente a abertura e a transparência 

pelo participante 
50.118.474/0001-00 

10/04/2024 11:51:11 
deste processo e- gostafiámos «de reiterar nosso interesse em participar de futuras oportunidades que 

estejam alinhadas às rióssas capacidades operacionais e logísticas. Por favor, aceite nossas sinceras 
desculpas por qualquer à inconveniente que esta decisão possa causar. Estamos à disposição e 

agradecemos Sinceramente “pela compreensão. 

Sistema para O O item 1 tevea convocação para envio de a anesos encerrada às 12:05:00 de 10/04/2024. Nenhum 

30.532.545/0001-00 

participante 10/04/2024 12:05:00 anexo foi enviado Pelo fornecedor AMELATI SOLUCOES E INOVACOES LIDA, CNPJ 
50.118.474/0001-00 50.118.474/0001-00. - 

. ne. O item 1 está na etapa de je iiiiação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 
Sistema 11/04/2024 08:05:57 acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/04/2024 08:15:57. 

Sistema para o Sr. Fornecedor BV MOTA SERVICOS, CNPJ 30.532.545/0001-00, você foi convocado para enviar 
participante 11/04/2024 08:24:19 anexos para o item 1. Prazo para encerrar à envio: 10:25:00 do dia 11/04/2024. Justificativa: 
30.532.545/0001-00 Solicito a proposta readequada dentro do prazo. máximo de 02 (duas) horas. 

pelo participante do. COEN a qi 
30.532.545/0001-00 11/04/2024 08:28:02 Bom dia Obrigado vou providenciar 

pelo participante 11/04/2024 08:53:26 Oitem 1 tevea convocação para envio de anexos encerrada às 08:53:26 de 11/04/2024. 11 anexos 
30.532.545/0001-00 “o foram enviados pelo fornecedor BY MOTA SERVICOS, CNPJ 30.532.545/0001-00. 
rm 11/04/2024 091615 O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 
Pemvma “o .: acréscimo de 10 minutos a pártir de agora - até 11/04/2024 09:26:15. 

Sistema para o Sr. Fornecedor BY MOTA SERVICOS, CNPJ 30.532.545/0001-00, você foi convocado para enviar 

participante 11/04/2024 09:30:16 “anexos para O item 1. Prazo para encerrar o,envio: 10:30:00 do dia 11/04/2024. Justificativa: 
30.532.545/0001-00 Solicitamos -a docuinéntação de habilitação de acordo com o item 8 do Edital.. 

pelo participante 11/04/2024 09:52:13 No sistema não estoy conseguindo anexar dermais documento 

pelo participante 

30.532.545/0001-00 
11/04/2024 10:23:32 

O item Iteve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:23:32 de 11/04/2024. 2 anexos 

foram enviados pelo fornecedor BV MOTA SERVICOS, CNPJ 30.532.545/0001-00. 

Sistema 11/04/2024 11:52:42 
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/04/2024 12:02:42. 

Sistema para o 
participante 

19.112.471/0001-10 
11/04/2024 11:57:31 

Sr. Fornecedor MM CONTROLLER ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 
19.112,471/0001:10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar O 
envio: 14:00:00 do dia 11/04/2024. Justificativa: Solicito proposta readequada no prazo máximo de 

02 (duas) horas.. ' 

pelo participante 
— “12.471/0001-10 

11/04/2024 13:48:19 
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:48:19 de 11/04/2024, 1 anexo foi 
enviado pelo fornecêdor MM CONTROLLER ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 

19.112. 471/0001-10::, : 
a 

pelo participante 
19.112.471/000140 

11/04/2024 13:49:18 BOA TARDE, pa PREGOBIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PROPOSTA 
READAQUADA ANEXADA CONFORME SOLICITADO. 

Sistema 11/04/2024 13:56:45 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/04/2024 14:06:45. 
O item 1 está na etapa de julgamento de Proposta no período de intenção de recursos, com 

Sistema para O 
Sr. Fornecedor MM Era “INT ROLLER ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 
19.112.471/0001-10, você foi convocado para € enviar anexos para o ítem 1. Prazo para encerrar o 

19.112.471/0001-10 

Do 112 471/0011 0 11/04/2024 13:59:15 envio: 15:00:00 do dig.11/04/2024. Justificativa: Solicitamos a documentação de habilitação de 
de acordo com o item 8' do Ef tal. 

pelo participante 1 11/04/2024 14:35:38 Documentos de hbilitação anexados conforme solicitado. 

pelo participante 
19,112.471/0001-10 

11/04/2024 14:47:15 
O item 1 teve a convocação para envio: “de anexos encerrada às 14:47:15 de 11/04/2024. 31 anexos 

foram enviados pelo fornecedor MM CONTROLLER ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, 
CNPJ 19. 112. 12.471/0001- [E 

Sistema 11/04/2024 16:52:15 O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de. 10 minutos é a à partir de agora - até 11/04/2024 16:32:15. 

Sistema para o 
participante 

11/04/2024 16:53:37 Sr. Fornecedor A V ASSESSORIA CONTABII, SERVICOS E INFORMATICA LTDA, CNPJ 

13.075.241/0001-41, » você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o 

15/04/2024 08:34 6 de 8 



UASG 930379 ' VE Fo a, PREGÃO 92003/2024 
ua “& A 

.- ' . ND) A É | 
Responsável Data/Hora Mensagem - E Fo 

13.075.241/0001-41 11/04/2024 16:53:37 envio: 19:00: 00 do dia a 4/2024 Justificativa Es read pu no prazo máximo de 

02 (duas) horas.. Vo o 

Sistema para O O item 1 tevea convocação para envio de an anexos encerrada às 19:00:00 de 11/04/2024. Nenhum 
participante 11/04/2024 19:00:00 anexo foi enviado peló:fornecedor A V ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVICOS E INFORMATICA 
13.075.241/0001-41 LTDA, CNPJ 13.075.241/0001-41. 

Sistema para o Sr. Fornecedor EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 15.294.308/0001-64, você 
participante 12/04/2024 08:11:38 foi convocado para-enviar anexos pata o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:11:00 do dia 
15.294.308/0001-64 12/04/2024. Justificativa: Solicito proposta adequada no prazo máximo de 2 (duas) horas.. 

| idipant O item 1 tevea convocação | para envio de anexos encerrada às 09:37:09 de 12/04/2024. 1 anexo foi 
Ee SS DD 64 | 12/04/2024 09:37:09 enviado pelo fornecedor EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 15.294.308/0001- 

-294.308/0001- 64. o 

gi Sr. Fornecedor EXITO PEN E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 15.294.308/0001-64, você 
istema para o 12/04/2024 09:59:01 foi convocado pará enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:00:00 do dia 

15.294 308/0001. 44 da 12/04/2024. Justificativa: Caro licitante; verificamos que o documento enviado foi relativo a 
habilitação e não o da proposta adequada, conforme solicitado. Por favor enviar o arquivo correto. 

pelo participante 
12/04/2024 10:06:04 

O item 1 teve a convocação pata envio de anexos encerrada às 10:06:04 de 12/04/2024. 1 anexo foi 
enviado pelo fornecedor EXITO CONSULTÓRIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 15.294.308/0001- 15.294.308/0001-64 A. 

O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 
Sistema 12/04/2024 10:09:59 

acréscimo de 10-misutos a partir de agora - até 12/04/2024 10:19:59. 

Sistema para o 

participante 

15.294.308/0001-64 
12/04/2024 10:12:21 

Sr. Fornecedor EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LIDA, CNPJ 15.294.308/0001.64, você 
for convocado para. enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:12:00 do dia 

12/04/2024. Justificati ia: Solicito a documentação de habilitação de acordo com o item 8 do 
Edital. É 

Sistema para O O item 1 teve a convocação “Para envio é de a anexos encerrada às 1: 12:00 de 12/04/2024. Nenhum 
participante 12/04/2024 11:12:00 anexo foi enviado pele fornecedor ERLO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 
15.294.308/0001-64 15.294. 308/ 0001-64: 5%: . . ne . 

. aa. O item 1 está nã etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 
Sistema 12/04/ 2024 11:38:24 acréscimo de 10 mitiitos a partir “de agora'- até A 04/2024 11:48:24. 

bi 

Eventos do Item 1 E 

Data/Hora Descrição Pe o 
TOS 

1., U4/2024 08:57:49 Fornecedor AMELATI SOLUCOES E INOVACOES LIDA, CNP 5.118.474/0001-00 convocado para o envio de anexo. 
Prazo de encerramento: 10/04/2024 11:00:00,; Motivo: Solicito a próposta readequada dentro do prazo de 02 (duas) horas.. 

10/04/2024 10:47:58 Fornecedor AMELATI SOLUCOES E ÍNOVACOES LTDA, CNPJ 50.118.474/0001-00 finalizou o envio de anexo. 

10/04/2024 11:01:20 
7 Fornecedor AMELATI SOLUCOES E INOVACOES LTDA, CNPJ 50.118.474/0001-00 convocado para o envio de anexo. 

Prazo de encerramento: 10/04/2024 12: Os: 00. Motivo: Solicitamos a documentação de habilitação de acordo com o item 8 
do Edital. 

Fornecedor BY MOTA SERVIGOR CNPJ 30: yo. 545/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 
11/04/2024 08:24:19 11/04/2024 10:25:00. Motivo: Solicito a proposta teadequada dentso, do prazo máximo de 02 (duas) horas.. 

11/04/2024 08:53:26 Fornecedor BV MOTA SERVICOS, CNPJ 30.532. sas) 0001-00 finalizou: “o envio de anexo. 

11/04/2024 09:30:16 Fornecedor BY MOTA SERVICOS, CNP; 030.533, 545/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 
11/04/2024 10:30:00. Motivo: Solicitamos à A “documentação de habilitação de acordo com o item 8 do Edital., 

11/04/2024 10:23:32 Fornecedor BY MOTA SERVICOS, CNP 30. 3P2. 545/0001-00 finalizeu, ;o envio de anexo. 

11/04/2024 11:57:31 
Fornecedor MM CONTROLLER ASSESSORIA: E CONSULTOR LIDA, CNPJ 19.112.471/0001-10 convocado para o 
envio de anexo. Prazo de encerramento: A7OM2: o A 14:00; 00. Motivos Solicito proposta readequada no prazo máximo de 02 
(duas) horas.. Ea for. 

11/04/2024 13:48:19 
anexo, 

Fornecedor MM CONTROLLER “ASSESSORIA E CONSULTORIA EIDA, CNPJ 19.112.471/0001-10 finalizou o envio de 
o ute - e 
as 

15/04/2024 08:34 7 de8 



UASG 930379 

Data/Hora 

PREGÃO 92003/2024 

Descrição CT siag 

11/04/2024 13:59:13 
Fornecedor MM CONTROLLER ASSESSORIA E CONSULTORIA LIDA, * CR *112.471/0001-10 convocado para o 
envio de anexo. Prazo de encerramento: 1t/ Edi 15:00:00. Motivo: Solicitamos a documentação de habilitação de acordo 
com o item 8 do Edital. - 

11/04/2024 14:47:15 Fornecedor MM CONTROLLER ASSESSORIA, E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 19.112.471/0001-10 finalizou o envio de 
anexo. . . 

11/04/2024 16:53:37 
Fornecedor À V ASSESSORIA CONTABIL; SERVÍCOS E INFORMATICA LIDA, CNPJ 13.075.241/0001-41 convocado É 

para o envio de anexo. Prazo de enterramento: 11/04/2024 19:00:00. Motivo: Solicito proposta readequada no ptazo 
máximo de 02 (duas) horas.. 

12/04/2024 08:11:38 Fornecedor EXITO CONSULTORIA E' ASSESSORIA LIDA, CNP, 15. 294,308/0001-64 convocado para o envio de anexo. 
Prazo de encerramento: 12/04/2024 10; 1:00. Motivo: Solicito proposta adequada no prazo máximo de 2 (duas) horas.. 

12/04/2024 09:37:09 Fornecedor EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 15.294.308/0001-64 finalizou o envio de anexo. 

12/04/2024 09:59:01 Prazo de encerramento: 12/04/2024 12:00:00.-Motivo: Caro licitante, verificamos que o documento enviado foi relativo a 
Fornêcedor EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 15.294.308/0001-64 convocado para o envio de anexo. 

habilitação e não o da proposta idequada,. conforme solicitado. Por favor enviar O arquivo correto.. 

12/04/2024 10:06:04 Fornecedor EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LIDA, CNPJ 15:294.308/0001-64 finalizou o envio de anexo. 

Ss 
14/2024 10:12:21 

Fornecedor EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 15.294.308/0001-64 convocado para o envio de anexo. 
Prazo de encerramento: 12/04/2024 11:12; 00. Motivo: Solicito a documentação de habilitação de acordo com o item 8 do 
Edital. - 

Fornecedor EXITO CONSULTORIA E E ASÍESSORIA LIDA, CNP) 415.294.308/0001-64 teve a proposta adjudicada, melhor 
15/04/2024 08:34:58 lance: R$ 7.830,0000. . | A 

15/04/2024 08:34:58 Item homologado. VS 

Fase Recursal do Item/Grupo * ' 

Sessão 1 $ . 

Prazos: CÊ e 

Intenção de recurso no julgamento: o a 12/04/2024 10:19:59 
Intenção de recurso na habilitação: . ss = 12/04/2024 11:48:24 

Ls 

15/04/2024 08:34 “ 8 de 8 


